中国科学院成都生物研究所关于开展
2023年度“青年研究员计划”工作的通知（更新）

所属各部门：
为加强青年科技后备人才培养，造就新一代学术领军人才，根据《中国科学院成都生物研究所“青年研究员计划”实施管理办法》（科成生发〔2018〕49号），经研究，决定开展2023年度“青年研究员计划”工作，现将相关事项通知如下：
一、青年研究员采取全球招聘，本次拟招聘岗位数为2个。青年研究员实行聘任制，聘期一般为3年。
二、支持、培养、待遇和保障
（一）“青年研究员计划”入选者签订《中国科学院成都生物研究所“青年研究员计划”入选者聘任协议书》后，享受“青年研究员”称号。
（二)入选者可申请“中国科学院成都生物研究所青年创新项目”，同等条件下优先支持。
(三）入选者纳入学科领域统一管理。执行期内，每年年底须以学术报告会形式汇报工作进展。
（四）研究所在培训、公派出国留学和研究生导师资格及招生等方面在同等条件下对入选者予以优先支持。
（五）薪酬待遇。所内入选者的职务职级不变，所外入选者入职后按科学院及我所规定的工资制度执行。
（六）入选者在聘期内享受2000元/人·月的“青年研究员津贴”。如果入选者在聘期内通过岗位竞聘晋升到正高级专业技术岗位，次月起停发“青年研究员津贴”，其“青年研究员”称号保留。
三、申请条件
（一）年龄：竞聘当年1月1日未满38周岁（即1985年1月1日以后出生）；
（二）专业技术职务：国内应聘者（含所内应聘者）应具有专业技术七级及以上专业技术职务的任职经历；海外应聘者，应具有取得博士学位后3年海外科研岗位工作经历；
（三）认同我所的创新价值理念，具有为科技事业拼搏奉献的精神；
（四）学术水平：
1.主持过或正在主持国家自然科学基金或国家、中科院重要科技项目子课题，以第一作者或通讯作者在本领域SCI一区刊物发表论文1篇和二区及以上刊物发表论文1篇及以上；或为国家科技三大奖特等奖（前二十名）、一等奖（前七）、二等奖（前五）获得者，省部级科技一等奖（前三）、二等奖（前二）1项及以上；或获国家发明专利授权5项及以上；或转化成果所占入股价值达到200万及以上，或成果转化入所经费达到100万及以上。
2.特别优秀的申请者，可不受上述条款限制。由所学术委员会评议认定。
4、 申请方式
[bookmark: _GoBack]请符合要求的人员填报《中国科学院成都生物研究所“青年研究员计划”候选人推荐（自荐）表》（附件1）和《中国科学院成都生物研究所“青年研究员计划”候选人一览表》（附件2），并提供相关附件，包括2位同行正高级专业技术职务专家的推荐信，学历学位情况，任职情况，代表性论文2－3篇，科研诚信情况说明，其它证明自己能力的材料等。请将所有材料打包为一个文件夹，文件夹按照“青年研究员+姓名+手机号”命名，并请于2023年6月4日前发送到rjc@cib.ac.cn。
联系人：蔡炎林 罗傲霜
电话：028-82890108；028-82890956
邮箱：rjc@cib.ac.cn

附件：1.中国科学院成都生物研究所“青年研究员计划”候选人推荐（自荐）表
2. 中国科学院成都生物研究所“青年研究员计划”候选人一览表

中国科学院成都生物研究所
人事教育处
2023年5月22日